imo imperii ejus epocham inchoabimus.

§ XIII. S. Henrict Roma coronatio, et eam
secuta sunt, usque ad adventum Benedicts PP. V1
in Germantam.

130. Librum suum septimum sic exorditar
Ditmarus : « Decursis a Dominica incarnatione post
millenarii plenitudinem numeri annis tredecim, et
in subsequentis annis secundo mense ac hebdumada
tertia, anno autem regni ejus terlio decimo, et die
Dominica, ac vi Kal. (lege xvi Kal. sub litt. Dom. C)
Martii, Henricus Dei gratia rex inclytus, a senatori-
bus duodecim vallatus, quorum sex rasi barba, alii
prolixa mystice incedebant cum baculis, cam dilecta
suimet conjuge Cunegunda ad ecclesiam sabcti
Petri, Papa exspectante, venit, et anteqnam introdu-
ceretur, b eodem interrogatus, si fidelis vellet Ro-
mane patronus esse et defensor Ecclesiee, sibi au-
tem suisque successoribus per omaia fidelis, devota
professione respondit ; et tunc ab eodem inunctio-
nem et coronam cum contectali sua suscepit. Prio-
rem autem coronam super altare Principis Apostolo-
rum suspendi preecepit. Eodem dic Papa eis canam
ad Lateranom fecit copiosam.» Quz porro turbe
octavo abhinc die Rome et a quibus excitate, non
est hujus loci describere : compendio sua inde
accepit Chronographus Saxo, Imperatorem Papiam
reducens ad resurrectionem Domini, cui Chronicon
Casinense lib. 11, ¢. 31, ipsam Romanam coronatio-
nem afligit, quod jam alibi a nobis refutatum est.
Papie igitur confirmatis utcunque Longobardorom
animis, in Saxoniam remeavit : tam de monachis
Corbeiensibus ea adjiciuntur, que, ut et Fualdensium
cum Sancto controversias, malo apud Mabilloniom
in Annalibus Benedictinorom legi, quam hic a me
operosios recitari.

131. Huc propius spectat quod narrat Glaber Ro-
dulphus, Historiee sue lib. 1, cap.5, de pomo seu
globo aureo, pretiosis gemmis circumdato, et cruce
aurea supercminente ornato, quod tanquam mun-
date potentie symbolum S. Henrico obtalerit Be-
nedictus PP., ipse vero « protinus miserit ad Clunis-
cense monasteriom Galliaram, quod etiam tune
temporis habebatur religiosissimum caterorum, cui
et alia dona plurima contulerat ornamentorum, »
inquit ibidem laudatus Glaber. At si vera sunt que
Legenda tradit cap. 26, non opus fuit ea missione,
cum, ut in Vita videbitur, Cluoniacum perrexerit
sanctus ipse imperator, et non solum globum, sed
coronam auream obtulerit ; imo et alia plura de
quibus meminere ambe S. Odilonis Vite a majori-
bus nostris editee { Januarii : et prima quidem
pag. 18 et 26, posterior vero num. 6 ac 21. De ea
peregrinatione nihil memorant Ditmarus, Chrono-
graphus Saxo aut equales alii, verum ex Vita
S. Meinwerci id non incongrue collegit Mabillonius,
Annalium lib. Lv, pag. 241, ubi non video curad
annum 1015 revocet que verosimillime, si per id
tempus facta sunt, ad annum 1014 pertinent, dum
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nempe per Burgundiam in Alsatiam, et inde « per A mum Natale Domini Papie celebrasse, » inde ipsum